

Başlık 6.3 Etkinlikler

1. Tanım

Spor etkinliği organizatörleri, iklim değişikliğinin artan etkileri ve etkilerini azaltma zorunluluğu nedeniyle operasyonlarında çevresel sürdürülebilirliğe öncelik verme konusunda artan bir baskıyla karşı karşıya kalmaktadır. Spor etkinliklerinin tayfun, sel ve kar fırtınası gibi aşırı hava olaylarına karşı hassasiyeti, etkinlik yaşam döngüsü boyunca sürdürülebilir uygulamalara acil ihtiyaç olduğunu vurgulamaktadır. İhale, ödül ve etkinlik lokasyonlarının seçimi anından itibaren, ekolojik ayak izlerini en aza indirmek ve iklim dayanıklılığını teşvik etmek için sürdürülebilirlik hususları karar alma süreçlerine entegre edilmelidir.

Spor etkinliklerinin çevresel etkisi çok yönlüdür ve enerji tüketimi, atık üretimi, ulaşım emisyonları ve habitat bozulması gibi konuları kapsar. Bu etkiyi fark ederek, etkinlik planlama ve yürütmenin tüm yönlerinde sürdürülebilir uygulamaları benimseme ihtiyacının giderek daha fazla farkına varılmaktadır. Aşırı sıcak hava dalgaları, fırtınalar ve yağış olayları gibi iklim değişikliği kaynaklı olaylar, sporcular, seyirciler ve personel için sağlık risklerini azaltmak amacıyla etkinlik protokollerinde ayarlamalar yapılmasını gerektiren lojistik zorluklar ve güvenlik endişeleri ortaya çıkarmaktadır. Ayrıca, artan sıcaklıklar ve değişen iklim koşulları, mekanların ve altyapının sürdürülebilirliğini tehdit edebilir ve iklim dayanıklılığı önlemlerinin önemini vurgular.

Etkinlik sürdürülebilirliği yönetimi için uluslararası bir standart olan ISO 20121 (2024), sosyal, ekonomik ve çevresel etkileri ele almak için kapsamlı bir çerçeve sunar. Başlangıçta Londra 2012 Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları için geliştirilen ISO 20121, etkinlik yaşam döngüsü boyunca sürdürülebilirlik sorunlarını anlamak ve yönetmek için yönergeler sağlar. Çevresel faydalarının ötesinde, ISO 20121 ayrıca ticari büyüme fırsatları sunarak kuruluşların ekonomik getirileri artırmak ve yeni işler çekmek için sürdürülebilirlik kimlik bilgilerinden yararlanmalarını sağlar. ISO 20121, spor etkinliklerinde sürdürülebilirliği ve dayanıklılığı teşvik etme gibi daha geniş hedeflerle uyumludur ve ekonomik başarıyı teşvik ederken çevresel hedeflere ulaşmak için bir araç sunar.

2. İdeal Senaryo

Etkinlik organizatörleri, etkinlik yaşam döngüsü boyunca sürdürülebilirlik ilkelerini entegre ederek, ödül verme sürecinden uygulamaya kadar şeffaflık ve hesap verebilirliği garanti eder. Açık ve kamuya açık kriterler, etkinlik lokasyonlarının ve ortaklarının seçimine rehberlik eder ve çevresel yöneticiliği vurgular.

Organizatörler, ekolojik ayak izini en aza indirmeyi ve doğal yaşam alanlarını korumayı hedefleyerek emisyonları azaltmak, enerji ve su verimliliğini artırmak ve sürdürülebilir ulaşımı teşvik etmek için önlemler uygular. Topluluk katılımı, katılımcıları ve yerel toplulukları sürdürülebilir uygulamalar konusunda eğitme çabalarıyla kilit öneme sahiptir ve etkinliğin ötesinde olumlu bir miras sağlar.

ISO 20121 sertifikasını takip eden organizatörler, sosyal, ekonomik ve çevresel etkileri yöneterek sürekli iyileştirme sistemleri kurarlar. Düzenli performans değerlendirmeleri ve paydaş geri bildirimleri, sürdürülebilirlik stratejisinin iyileştirilmesine yardımcı olarak alakalı ve etkili kalmasını sağlar.

Sürdürülebilirlik, sürekli iyileştirmeyi ve çevresel yöneticilik için paylaşılan sorumluluğu teşvik ederek kurumsal kültüre yerleştirilmiştir. Karar alma ve kamuya açıklama süreçlerinde şeffaflık korunurken, tedarik stratejisi, güçlü bir yönetim çerçevesi tarafından desteklenen sürdürülebilirlik hedeflerine verimli bir şekilde ulaşmak için sözleşme yönetimiyle uyumludur.

3. Riskler

- Katılımcılar, sporcular, sponsorlar ve kamuoyu dahil olmak üzere paydaşlar arasında olumsuz algılar oluşması nedeniyle etkinlik organizatörünün ve ev sahibi şehrin itibarının zedelenmesi.
- Çevre düzenlemelerine uyulmaması para cezalarına, yaptırımlara veya yasal sorumluluklara yol açarak mali yükü artırabilir.
- Verimsiz kaynak kullanımı, atık yönetimi zorlukları ve geriye dönük çevresel etki azaltma önlemlerine ihtiyaç duyulması nedeniyle yüksek işletme maliyetleri.
- Sponsorların çevresel açıdan sorumlu etkinliklerle uyumlu hale gelmeye çalışmaları nedeniyle sınırlı sponsorluk fırsatları ve etkinliğe sağlanan mali desteğin azalması.
- Sürdürülebilirlik kaygılarının göz ardı edilmesine kamuoyunda tepki var.
- Çevre yasalarına, izinlerine ve yönetmeliklerine uyulmaması durumunda ortaya çıkabilecek yasal ve düzenleyici riskler; bu da etkinliğin gecikmesine, para cezasına veya hatta iptaline yol açabilir.
- Artan karbon emisyonları, atık üretimi, habitat tahribatı ve kaynak tükenmesi yoluyla çevresel bozulmaya katkıda bulunmak, ekolojik zararı artırmak ve etkinliğin mirasını baltalamak.
- Etkinliğin uzun vadeli sürdürülebilirliğini ve rekabet gücünü artırabilecek inovasyon, maliyet tasarrufu ve operasyonel verimlilik açısından kaçırılan fırsatlar.
- Sürdürülebilirliği önceliklendirmeyen ev sahibi şehirler ve ülkeler, uluslararası spor federasyonları da dahil olmak üzere paydaşların seçim süreçlerinde sürdürülebilirlik kriterlerini önceliklendirmeleri nedeniyle gelecekteki ev sahipliği fırsatları için göz ardı edilebilir.

4. Enstrümanlar ve temel unsurlar

<i>Enstrümanlar</i>	<i>Temel unsurlar</i>
Kapsamlı İklim Nötr Etkinlik Stratejisi	<ul style="list-style-type: none">• Sera gazı emisyonlarının kaynaklarının belirlenmesi ve niceliğinin belirlenmesi amacıyla kapsamlı değerlendirme.• Emisyon azaltım hedeflerinin belirlenmesi.• Etkinliğin planlanması, uygulanması ve etkinlik sonrası faaliyetlerin tüm yönlerini kapsar.• Etkinlik yaşam döngüsü boyunca ilerlemeyi takip etmek için sağlam izleme ve raporlama mekanizmaları uygulayın.
Paydaş Katılımı	<ul style="list-style-type: none">• Karbon emisyonlarını azaltmak ve karbon nötr bir mirasa doğru ilerlemek için paydaşlarla etkileşim kurun ve iş birliği yapın.• Çevre örgütleri, akademik kurumlar ve endüstri dernekleriyle ortaklıklar kurun.
Etkinlik organizatörleri için rehberlik	<ul style="list-style-type: none">• Etkinlik planlaması için net ve detaylı bir sürdürülebilirlik stratejisi geliştirin ve dağıtın.

	<ul style="list-style-type: none">• Rehberliğin açık ve öz bir şekilde, takip edilmesi kolay talimatlarla sunulduğundan emin olun.• Etkinlik sahiplerine uygulama yeteneklerine göre ölçeklenebilir, düzey özelinde rehberlik sağlayın.
Etki değerlendirmesi	<ul style="list-style-type: none">• Karbon emisyonlarını, enerji ve su tüketimini, atık üretimini ve doğal yaşam alanları ve biyolojik çeşitlilik üzerindeki etkiyi göz önünde bulundurun. Mekan seçimi, ulaşım lojistiği, kaynak kullanımı ve atık yönetimi uygulamaları gibi faktörleri göz önünde bulundurun.• Etkinliğin olumlu sosyal sonuçları teşvik etme ve sosyal sorunları veya eşitsizlikleri ele almadaki rolünü göz önünde bulundurun.• Etkinliğin ev sahibi topluluk, ekonomi, çevre ve toplum üzerindeki uzun vadeli mirasını ve kalıcı etkilerini değerlendirin.

5. İyi uygulama örnekleri

Örnek “Sürdürülebilirlik Stratejisi”

Kuruluş: UEFA

Açıklama: 2024 UEFA Avrupa Futbol Şampiyonası için UEFA EURO 2024 Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) Stratejisi, temel taşlarından biri olarak çevresel performansı göstermektedir. Enerji, mobilite ve atıklara özel bir vurgu yapılmaktadır. Hedeflenen yatırımlar ve önlemler yoluyla, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile tam uyum içinde turnuvanın mirasına katkıda bulunmak amaçlanmaktadır. Strateji, çevre, sosyal ve yönetim olmak üzere üç sütun boyunca eylem alanlarını, konuları, hedefleri, faaliyetleri ve KPI'ları tanımlayan Eylem Planları ortaya koymaktadır. Tüm sütunlar SDG'lere katkıda bulunmaktadır. Çevresel boyut için strateji, turnuva paydaşlarıyla iş birliği içinde eylemi hızlandırmayı, önemli yatırımlar yapmayı ve futbol taraftarları arasında çevre korumanın önemi konusunda farkındalık yaratmayı amaçlamaktadır. Eylemler, iklim eylemi, sürdürülebilir altyapı ve dairesel ekonomi alanlarında ayırt edilmektedir.

Daha fazla bilgi:

https://editorial.uefa.com/resources/0283-187d07f19a7c-cf029e488faa-1000/uefa_euro_2024_esg_strategy.pdf

<https://www.oeko.de/en/news/press-releases/sustainability-strategy-for-euro-2024-shows-that-environmentally-Friendly-sports-events-are-possible/>

Örnek “Sürdürülebilir Spor Etkinlikleri için Çevrimiçi Araç”

Kuruluş: DOSB

Açıklama: Green Champions 2.0 projesi kapsamında sürdürülebilir spor etkinlikleri için bir çevrimiçi portal geliştirildi. Portal, “Spor ve Çevre için Green Champions. Çevre dostu büyük spor etkinlikleri için kılavuzlar” başlıklı bir belgeye dayanmaktadır. Bu hedef kitle, sürdürülebilir spor etkinlikleri planlama ve yürütme

konusunda somut eylemler hakkında bilgi arayan etkinlik organizatörlerini içerir . İndirilebilir kontrol listeleri ve planlanan etkinliğin doğasına göre eylemleri özelleştirmek için birçok fırsat vardır. Portal, inşaat ve kaynaklar, trafik ve gürültü, ikram ve pazarlama, doğa ve manzara, su, sürdürülebilirlik yönetimi, enerji ve iklim koruma, atık, ekonomik ve sosyal yönler konularında eylemler sunmaktadır.

Daha fazla bilgi: [Sportgroßveranstaltungen: Ana Sayfa \(green-champions.de\)](https://www.green-champions.de)

Örnek "Etkinlik Rehberi"

Kuruluş: NOC Danimarka

Tanım: Spor etkinlikleriyle ilgili son yayınlardan elde edilen bilgilerle geliştirilen bu kılavuz, etkinlik planlama ve yönetiminde karar alma için pratik bir araç görevi görür. Atıkları, kirliliği ve çöpleri en aza indirmeyi hedefleyerek, ürünlerin başlangıcından bertarafına veya geri dönüştürülmesine kadar tüm yaşam döngüsünü ele alır. 6 R'yi (Reddet, Azalt, Yeniden Kullan, Değiştir, Geri Dönüştür, Hatırlat) vurgulayan kılavuz, etkinliğin yaşam döngüsü boyunca sürdürülebilir uygulamaları sağlamak için bu ilkelerle uyumlu girişimleri ana hatlarıyla belirtir. Her bölüm, bu temel kavramların önerilen stratejilere nasıl entegre edildiğini göstererek etkinliklerinizde çevresel sürdürülebilirliğe ulaşmanıza yardımcı olur.

Daha fazla bilgi: [4254337_dif_guide-om-baeredygtige-events_engelsk_k4.pdf](https://www.4254337_dif_guide-om-baeredygtige-events_engelsk_k4.pdf)

Örnek "Sürdürülebilir Spor Etkinlikleri için Çevrimiçi Araç"

Organizasyon: Paris 2024 Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları

Tanım: Paris 2024, çalışanların hem kişisel hem de profesyonel karbon ayak izlerini en aza indirmelerine yardımcı olmak için spor etkinlikleri için özel bir "iklim koçu" tanıttı. Bu girişim, sürdürülebilirliği sağlama ve 2024 Oyunları için uzun vadeli olumlu bir etki sağlama stratejisini ana hatlarıyla açıklayarak uygulama sürecini ve daha geniş çevresel hedefleri ayrıntılı olarak açıklıyor.

Daha fazla bilgi için: [Ana Sayfa - İklim Koçu \(coachclimatevenements.org\)](https://www.coachclimatevenements.org)

Örnek "Yönergeler"

Organizasyon: Union Cycliste Internationale (UCI)

Açıklama: Bu kılavuzlar, ulusal federasyonlar, etkinlik organizatörleri ve bisiklet paydaşları için sürdürülebilirlik konusunda temel ve pratik bilgiler sağlar. UCI'nin sürdürülebilirliğe olan bağlılığını ana hatlarıyla belirtir, dört temel sütununu ve bisikletin karmaşık bir dünyaya nasıl olumlu katkıda bulunabileceğini ayrıntılı olarak açıklar. Kılavuzlar, BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve ISO 20121 dahil olmak üzere sürdürülebilirlik ilkelerine genel bir bakış ve iklim eylemi için pratik adımlar sunar. Vaka çalışmaları, sürdürülebilir etkinlikler düzenlemek için en iyi uygulamaların kontrol listeleri ve bisiklete binmeyi ve katılımı teşvik etmek için araçlar içerir. Kapsamlı veya zorunlu olmasa da, bu kaynaklar organizatörlerin yerel koşullara göre uyarlanmış etkili sürdürülebilirlik programları planlamalarına yardımcı olur. Eylem planları ve özel kaynaklar dahil olmak üzere ek destek, UCI web sitesinde mevcuttur.

Daha fazla bilgi için: [uci-sustainability-guidelines-fr-june-2021.pdf \(ctfassets.net\)](https://www.uci-sustainability-guidelines-fr-june-2021.pdf)

6. seviyeye doğru adımlar

2. seviyeye ★★ "Ortaya Çıkan"	3. seviyeye ★★★ "Geliştirme"	4. seviyeye ★★★★ "Kurulmuş"	5. seviyeye ★★★★★ "Gömülü"
<ul style="list-style-type: none"> Organizasyon liderliğinin, etkinlik planlama ve yürütmenin her aşamasında çevresel sürdürülebilirliğe güçlü bir bağlılık gösterdiğinden emin olun. Etkinliğe dahil olan tüm paydaşları belirleyin ve sürdürülebilirlik çabalarını etkili bir şekilde uyarlamak için bunların önemini, alakalılığını ve etkisini değerlendirin. Etkinliğin çevresel etkisini planlamak, ölçmek ve yönetmek için uygun araçları veya etkinliğe özgü karbon ayak izi hesaplayıcılarını belirleyin ve seçin. Genel sürdürülebilirliği artırmak için etkinlik değer zinciri boyunca potansiyel etki noktalarını ve değişim fırsatlarını değerlendirin. Seyahat kaynaklı karbon 	<ul style="list-style-type: none"> Sorumlu tedarik uygulamaları ve etkili atık yönetimi politikaları gibi konuları entegre ederek çevresel açıdan sürdürülebilir etkinlikler için kapsamlı bir strateji geliştirin Kuruluşunuzun sürdürülebilirlik politikasının tüm etkinlikleri kapsadığından emin olun, etkinlik yönetimindeki sorumlulukları açıkça tanımlayın ve atan rolleri tüm katılımcılara iletin. İlgili fonksiyon ve düzeylerde uygun sürdürülebilirlik hedefleri ve amaçları belirleyin ve bunların genel etkinlik hedefleriyle uyumlu olmasını sağlayın. Etkinliğinizin çevresel etkisini değerlendirmek için karbon ayak izini ölçün. Kuruluşunuzun çevresel etkileri ölçme, azaltma ve 	<ul style="list-style-type: none"> Etkinliğin ayrıntılı bir karbon denetimini gerçekleştirerek emisyon faktörlerini analiz edin ve gerekli eylemleri belirleyin. Sonuçları gerçek zamanlı ayarlamalar için bir karar destek aracı olarak kullanın ve tüm paydaşların çevre stratejisini şekillendirmeye dahil olmasını sağlayın. Çevresel sürdürülebilirlik yaklaşımını, iklim eylemi ve karbon ayak izinin ötesinde, doğa ve ekosistemler üzerindeki etkiler de dahil olmak üzere tüm boyutları kapsayacak şekilde genişletin. Sürdürülebilirlik konularına ilişkin tüm yasal gereklilikleri belirleyip uygulayarak tam uyumu sağlamak ve olası yükümlülüklerden kaçınmak. 	<ul style="list-style-type: none"> Sorumlu etkinlik yönetimini göstermek için ISO 20121 sertifikasını alın. Etkinlik tedarik zinciri boyunca sosyal, ekonomik ve çevresel etkileri yönetmek ve kontrol etmek için sürekli iyileştirme sistemini uygulayın. Performans verilerini düzenli olarak analiz ederek, paydaş geri bildirimlerini dahil ederek ve alaka ve etkinliği sağlamak için değişen çevre koşullarına uyum sağlayarak çevresel sürdürülebilirlik stratejisini sürekli olarak gözden geçirin ve geliştirin. Çevresel sürdürülebilirliği, temel karar alma kriteri olarak kurum kültürüne entegre etmek, sürekli iyileştirme zihniyetini teşvik etmek ve çevre yönetimine ilişkin olarak kurumun

<p>emisyonlarını en aza indirmek için toplu taşıma veya tren bağlantıları ile kolayca erişilebilen etkinlik mekanlarını seçin .</p> <ul style="list-style-type: none"> • Toplantı ve etkinliklerinizi mümkün olduğunca toplu taşıma araçlarıyla varış ve ayrılışa olanak verecek şekilde planlayın. • Toplantılara ve etkinliklere fiziksel olarak katılmanın gerekliliğini değerlendirin, seyahat ve buna bağlı emisyonları azaltmak için mümkün olduğunda çevrimiçi alternatifleri tercih edin. • Promosyon ürünlerinin ve basılı iletişimlerin karbon ayak izini en aza indirmek, tek kullanımlık plastikleri ortadan kaldırmak ve gereksiz hediyelerin dağıtılmasını önlemek için sorumlu satın alma politikaları benimseyin. 	<p>hafifletme çabalarını şeffaf bir şekilde ileterek çevresel sorumluluğa ilişkin kamusal taahhütlerde bulunun .</p> <p>Paydaşları etkinlik planlama ve yürütmeye aktif olarak dahil edin .</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sürdürülebilirlik girişimlerinin etkinliğini düzenli olarak değerlendirin ve sürekli iyileştirmeyi sağlamak için yapılandırılmış değerlendirme mekanizmaları aracılığıyla iç paydaşlardan geri bildirim toplayın. İlerlemeyi izlemek için izleme, ölçüm, analiz ve değerlendirme prosedürlerini uygulayın. • Sürdürülebilirlik hedeflerini desteklemek için öğelerin toplanması, depolanması ve yeniden kullanılmasına yönelik prosedürler geliştirin ve kaynakların etkinlik yaşam döngüsü boyunca etkili bir şekilde 	<ul style="list-style-type: none"> • Çevresel sürdürülebilirlik için yıllık bir genel bakış ve eylem planı oluşturun, etkinlikler düzenleyin, bunu yönetim kuruluna ve yönetime sunarak sürekli katılımı ve kurumsal hedeflerle uyumu güvence altına alın. • Etkinlik düzenleyen üye kuruluşları, sürdürülebilirlik ilkelerini planlama ve uygulama süreçlerine entegre etmeye teşvik etmek ve desteklemek, böylece daha geniş bir çevresel sorumluluk kültürü oluşturmak. 	<p>tüm seviyelerinde paylaşılan bir sorumluluk duygusu yaratmak.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tüm organizasyonel süreçlerde şeffaflığı koruyun. Bu, karar alma kriterlerini açıkça tanımlamayı, teklif değerlendirmeleri gibi kararları gerekçelendirmeyi ve önemli atamaları kamuya açıklamayı içerir. • Verimliliği ve etkinliği artırmak için kuruluşun tedarik stratejisini sözleşme yönetimi yaklaşımıyla uyumlu hale getirin. Sağlam bir tedarik yönetim çerçevesi geliştirin ve belirli proje gereksinimlerini karşılamak için harici uzmanlığa olan ihtiyacı değerlendirin.
--	---	--	---



<ul style="list-style-type: none">Bilgi yayılımında dijital platformları kullanın ve atık ve kaynak tüketimini azaltmak için fiziksel dekorasyonları en aza indirin.	yönetilmesini sağlayın.		
--	-------------------------	--	--